
            
           

PORTARIA N.º 046/2014 - REITORIA/UNESPAR

O Magnífico Reitor da Universidade Estadual 
do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 
e regimentais, e de acordo com o contido no 
protocolo nº 13.012.918-8,

R E S O L V E:

Art. 1º. Conceder a cessão funcional do servidor, LYDIO ROBERTO 

SILVA,  RG. Nº 3.068.121-5/PR, cargo de Professor de Ensino Superior,  função 

Assistente D, do Campus de Curitiba II – FAP para Rádio e Televisão Educativa do 

Paraná – RTVE de acordo com o Termo de Cooperação Técnica, firmado entre as 

partes, no período de 05/02/2014 a 31/12/2014.

Art. 2º. Esta Portaria tem efeito retroativo a 05/02/2014, revogadas as 

disposições em contrário. 

Gabinete do Reitor da Universidade Estadual do Paraná, UNESPAR.

Paranavaí, 01 de abril de 2014.

Antonio Carlos Aleixo
REITOR


